e

e

Protocollo di Settore n°®

i My,
& e
gt ey

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore 12°

Protezione Civile Comunale

nC6b44 del - 5 07T, 2021

Citta di Modica

OGGETTO: Esecuzione Delibera detla GC. n® 137/2021-
Liquidazione lavoro straordinario prestato dal personale impiegato nell’ambito delle
attivita C.0.C. in occasione dell’emergenza da Covid-19-
Settore 12°, periodo marzo/maggio 2021.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

che in relazione al permanere dello stato di emergenza sanitaria connesso al rischio pandemico da
Covid-19 si sono eseguite nel corso dell’ultimo anno provvedimenti emessi da parte della
Presidenza del Consiglio dei Ministri finalizzate al contenimento dei rischi di diffusione del virus;

che, in considerazione di quanto sopra, fra ’atro, risultando ancora attuali le necessitd di
opportune misure volte all’organizzazione e realizzazione degli interventi di soccorso e
assistenza alla popolazione di cui all’art. 25, comma 2, lettera a) del decreto legislativo n, 1 del
2018, nonché di quelli diretti ad assicurare una compiuta azione di prevenzione, per cui il
contesto di rischio impone la prosecuzione delle iniziative di carattere straordinario ed
urgente intraprese, al fine di fronteggiare adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio
per la collettivita presente sul territorio;

che in tale considerazione il Sindaco, fin dal 1/04/2021 ha disposto la riattivazione del C.0.C. in
modo da assicurare il necessario coordinamento e raccordo operativo tra le varie componenti
chiamate ad operare nei vari ambiti operativi;

che in presenza di tale attivazione, 1 titolart delle funzioni di supporto attivate, ed il personale ad
esse subordinato, secondo 1 programmi e le attivita disposte dall’> Amministrazione, hanno messo in
atto una serie di prestazioni, anche oltre il normale orario di lavoro normalmente dovuto e per
lo svolgimento delle quali si & provveduto preliminarmente a formalizzare con Determina n. 989
del 31.03.2021 la preliminare autorizzazione a svolgere tali prestazioni in regime di lavoro
straordinario in esecuzione della Delibera della G.C. n. 137 del 30.04.2021;

Preso atto:

che sulla base di quanto disposto, il personale interessato ha svolto le correlate prestazioni di lavoro
straordinario da certificarsi a cura di ognuno dei responsabili dei servizi di riferimento, in ordine
alle tipologie di prestazioni prestate e I’ammontare delle stesse;

che al riguardo sono pervenuti i prospetti redatti dal Responsabile del 12 Settore, riferiti al mese di
Aprile e Maggio 2021, dai quali si evince una spesa complessiva di € 1.074,80, di cui € 812,40 per
prestazioni ed € 262,40 per oneri riflessi;




Ritenuto di doversi provvedere in merito;

Rilevate, al riguardo, con riferimento alla nomina del sottoscritto alla direzione del 12° Settore
dell’En e‘mconfeqnae con Determina Sindacale di nomina n® 3395 del 31/12/2020, le proprie
attnbuzmm “di cui alI’art 107 del D. Lgs n° 267/2000 in ordine alle competenze per tutte le materie

non espressamente attribuite agli Organi dell’Ente;

Viste e richiamate: - la Legge n° 241/1990; - la L.R. n. 48/1991; il D.Lgs. n. 267/2000; -
I’O.R.E.L., la Delibera della G.C. n® 137/2021 ¢ la determina 989/2021

kef

DETERMINA

. Di richiamare quanto in premessa che per relationem & da considerare parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

. Di dare atto che per le ragioni e considerazioni espresse in ordine al permanere delle

condizioni emergenziali sanitarie connesse da Covid-19 ed in relazione al permanere dello
stato di emergenza sanitaria, in atto prorogato fino al 31.07.2021 ¢ stata disposta in
continuitd operativa ’attivazione del C.O.C. di Protezione Civile per le funzioni di supporto
interessate;

. Di dare atto che in ragione di quanto sopra, in esecuzione di quanto disposto dalla G.C. con

delibera n° 137/2021, con Determina n® 989 del 31.03.2021 ¢ stato autorizzato il personale
coinvolto nelle attivita di supporto al predetto C.O.C. a prestare lavoro straordinario nel
periodo Marzo/Maggio, dando atto che trattasi di spesa per eventuali straordinari ai sensi
dell’art. 39, comma 1, del CCNL 14.09.2000, che sara oggctto di rendicontazione alle
competenti autoritd regionali di Protezione civile ai fini di eventuali contributi/rimborsi
previsti in merito;

Di approvare formalmente, pertanto, gli acclusi prospetti/certificazioni (vedasi Allegato 1,
2) redatti dal Responsabile del 12° Settore, ove sono riportati i nominativi det dipendenti
interessati, la quantita e I'importo delle prestazioni prestate;

Di dare atto che si provvedera alla liquidazione di quanto spettante ai dipendenti gia
autorizzati in ordine alle prestazioni effettuate certificate (tipologia, quantita ed ammontare);
Di dare atto che sulla base delle predette certificazioni e di quanto determinato dal
redattore, la spesa complessiva & pari ad € 1.074,80, di cui € 812,40 per prestazioni ed €
262,40 per oneri riflessi e @’E ¢ importo ¢ ricompreso tra la somma originariamente
1mpegnata al Cap. m 1 bilancio comunale all’annualitd con impegno n°

2024 [1082/sub1§2021 in virth della Determina n. 989/2021;
7. Di liquidare, in dipendenza di quanto complessivamente esposto al personale di cui agli

allegati prospetti, gli importi a fianco di ciascuno di essi riportato;

Di disporre al servizio personale contabile la emissione dei relativi mandati di pagamento e
la corresponsione, per il tramite dell’Ufficio buste paghe, del dovuto ad ognuno dei
dipendenti cosi come individuati nei predetti prospetti allegati;

Di dare mandato all’ufficio di segreteria per la pubblicazione del presente atto sul sito
amministrazione trasparente alla sezione provvedimenti economici per il personale ed
all’Albo pretorio informatico in assolvimento degli obblighi di pubblicitd deghi atti della
P.A;

K 2

Ny oy

e




5\;,- gl

w od

4

10. Di dichiarare, ai sensi dell’art. 6 del vigente P.T.P.C. al paragrafo “conflitto d’interesse” di
essere in assenza di motivi di conflitto d’interesse, di cui all’art. 6 bis della L.R. n. 241/1990
come introdotto dall’art. 1, comma 41 della Legge n. 190/2012, in ordine all’adozione ed

agli effetti prodotti del presente atto;

—
Il Respp. del Settare

Geom. Virce a




LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 12° SETTORE
APRILE E MAGGIO 2021 AUTORIZZAZIONE DET. N. 989/2021

(Allegato n. 1)

o Aliqnota Aliquota Aliquota Ore TOTALE
= Diurno Nott. Nott, effettuate
Matr. Cognome.e nome gﬂ Feriale Feriale Festivo da
= Diurno Liquidate
© Festivo
Mese APRILE 2021
1027 Bonomo Antonio Cl1 13,54 10,00 135,40
1038 Lo Bianco Giacomo | Cl 13,54 7,50 106,06
SOMMANO 241,46
Oneri
Riflessi 77,99
(32,30 %)
SOMMANO 319,45
Matr. Nome o Aliquota Aliquota Aliquota Ore TOTALE
'E Diurno Nott. Nott. effettuate
bl Feriale Feriale Festivo da
= Diurno Liquidate
© Festivo
Mese di Giugno 2021
1027 Bonomo Antonio Cl 13,54 20,00 270,80
1038 Lo Bianco Giacomo | C1 13,54 22,10 300,14
SOMMANO 570,94
Oneri
Riflessi 184,41
(32,30 %)
SOMMANO 755,35

& E14

o



SERVIZIO FINANZIARIO

v, : - A i
FACOPEY

R Ve e
T ] \""r"} ot .‘-,

S alsens[ 'de ’ , comma i, del gs: n.26712000, copertura finanziaria della
wahmlaﬁmﬁeﬁsponﬁﬁ&eﬁeﬁveeﬁs&nﬁmgﬁmmﬁdimdﬂnmcm

allo stato di realizeazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 26

QhéchJQOLJ 0540-2074 €_A0Yu £0 AO/30, 9024

wa%@? finanziario
presente

Con il suddetto visto di regolarith contsbile attestante la copertura finanziaria, il
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151,eomma4,deld.L§L. 18 agosto 2000, n. 267.

Modica, 05-40- 2024

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili ¢ fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art, 184, comma 4; del D.L.vo 267/2000.
Modica, | .
== PUBBLICAZIONE
Ia

pmmdew:;jgmmﬁpubbﬁcataaﬂ’AlboPmMﬁoonﬁneddemdiModicgpmgg.lﬁ
aat = TOUL 20E0 "9 9 01T 2y , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
aln,

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

s oy




